Российская Федерация

Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2011 года                                                                                                  № 294

с. Троицкое

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Троицкого района Алтайского края

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112Н  (в редакции  приказа Минфина РФ от 30.07.2010г. №84Н),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Троицкого района  Алтайского края (далее – Порядок).

2. Установить, что Порядок вступает в силу с 1 января 2011 года и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям Троицкого района, в отношении которых в соответствии с положением пункта 1 части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» не принято решение о предоставлении им субсидий из районного бюджета муниципального образования Троицкий район  в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и разместить на официальном сайте муниципального образования Троицкий район Алтайского края.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим и финансовым вопросам, председателя комитета Троицкого района, Алтайского  края по финансам, налоговой и кредитной политике Вишнякову Е.А.
Глава района                                                                О. В. Чигирёв

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

Троицкого    района

 от 30 мая 2011 года № 294
Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений  Троицкого района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Троицкого района, (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007г. № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» (далее – Общие требования).

1.2. Настоящий Порядок устанавливает требования  к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы муниципального казенного учреждения, а также с учетом статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации органов местного самоуправления муниципального образования Троицкий район Алтайского края.

1.3. Бюджетные сметы муниципальных казенных учреждений являются документами, устанавливающими объем и распределение расходов районного бюджета в соответствии с доведенными в установленном порядке  лимитами бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств  в разрезе классификации расходов по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, кодам классификации операций на период одного финансового года.

2. Порядок составления  бюджетной сметы муниципального казенного учреждения.

2.1. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета, на  основании  доведенных  до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению функций учреждения на период одного финансового года.
2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов  классификации   расходов бюджетов бюджетной  классификации  Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.
Главный распорядитель, распорядитель средств бюджета вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.
Главный распорядитель (распорядитель) средств бюджета формирует свод смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, находящихся в его ведении.
2.3. Смета (свод смет учреждений) составляются  по образцу в соответствии  с  Общими требованиями.
2.4. Смета составляется учреждением на основании разработанных и установленных  главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и  доведенных объемов  лимитов бюджетных обязательств.
К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.
В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год в соответствии с  Общими требованиями.
3. Порядок утверждения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений.

3.1. Смета (свод смет) муниципального казенного учреждения, являющегося главным распорядителем средств бюджета,  утверждается председателем комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.
3.2. Смета муниципального казенного учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается главным распорядителем средств бюджета.
Смета обособленного (структурного) подразделения учреждения без прав юридического лица, осуществляющего полномочия по ведению бюджетного учета, утверждается руководителем учреждения, в составе которого создано данное подразделение.
4. Порядок ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений.
4.1. Ведением сметы является внесение изменений в бюджетную  смету в пределах, доведенных  учреждению в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
Изменения показателей сметы составляются  муниципальными казенными учреждениями  в соответствии с Общими требованиями.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:
изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений  по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимита бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденных лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей,  не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.
4.2. Внесение изменений в смету (свод смет) осуществляется руководителем главного распорядителя средств бюджета, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.
4.3. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем главного распорядителя средств бюджета, утвердившего смету учреждения на основании предложений руководителя учреждения в порядке, установленном настоящим Порядком.
Утверждение изменений в смету (свод смет учреждений) главных распорядителей средств бюджета осуществляется в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка.
4.4. Уточненные сметы муниципальных казенных учреждений утверждаются по окончании финансового года.
Управляющий делами

Администрации района

  А. В. Вагнер